
www.anahitacz.cz

Alenka odjíždí se svým malým pejskem Sisinkou na celou zimu do 
nejvyšších českých hor Krkonoš ke své babičce. V roubené chaloupce 
na samotě bydlí už dvě namyšlené kočky Máša a Dáša a velký pes 
Karel, který musí všechny hlídat. Jenže Dáša moc zlobí a bez pomoci 
ochránce hor Krakonoše a ostatních zvířátek kdo ví, jak by neposlušná 
kočička dopadla. Tato pohádka má šťastný konec.

Všechna zvířátka zde mluví lidskou řečí. Kniha je určena pro začínající 
čtenáře a děti předškolního věku, ale příběh s dobrým koncem potěší 
i dospělé. Alenka a Krakonoš je osmnáctou knihou autorky.







© Danka Šárková, 2019
Illustrations © Dana Kobrová
© Nakladatelství Anahita s.r.o., 2019

ISBN 978-80-87740-16-3

Vydalo nakladatelství Anahita s.r.o.
Bulharská 28, Praha 10
Ilustrace: Dana Kobrová
Jazyková úprava a redakce: Ema Procházková
Sazba a grafická úprava: Žofie Vránová
Vytiskla tiskárna: PBtisk a.s., Příbram
Rok vydání 2019
Vydání první
88 stran
info@anahitacz.cz







7

Příprava na velkou cestu

Alenka ležela v malé postýlce a konečně se cítila lépe. Po-
sledních několik týdnů jen smrkala do kapesníků a kašla-
la tak moc, až se chvílemi dusila. Podívala se do koutku 
svého pokojíčku, kde měla pelíšek její milovaná fenka. 

„Sisinko, pojď ke mně.“ 
Alenka zavolala na maličké černé chlupaťoučké zvířát-

ko, které vážilo necelá dvě kila. Vešlo se dospělákovi do 
dlaně. Na úzkém krku mělo růžový obojek ozdobený skle-
něnými korálky. Jak běžela za svou šestiletou paničkou, 
bylo slyšet cinkání rolničky, která visela mezi dalšími cin-
grlátky.

„Vezmi mě pod peřinu a budeme se zase mazlit,“ řekla 
„po zvířecím“ Sisi a okamžitě začala svoji paničku olizovat 
a dožadovat se zvednutí peřiny. Alenka jako by jí rozuměla. 

„Pojď si dát snídani,“ zavolala maminka z kuchyně. 
Obě vyskočily a společně usedly ke stolu. Alenka na židli 
a Sisinka na její klín.



8

„Aspoň u jídla dej to zvíře na zem,“ pokárala ji mamin-
ka, když nesla misku s müsli. 

Fenka rozuměla lidské řeči, a tak skočila na zem a nazlo-
bená se sklopenýma ušima se pomalu šourala do pelíšku.

„Alenko… pojedeš k babičce do hor. Poslední dobou jsi 
hrozně nemocná a čerstvý vzduch tě vyléčí. Tady ve městě 
je smog a nemám na tebe už tolik času. Budu muset začít 
chodit do práce,“ oznámila maminka.

„Mami, co je to smog?“
„Špatný vzduch. Tady jsou všude auta, továrny a na ho-

rách budeš mít sníh a krásnou přírodu.“
„To se mi bude líp smrkat?“ zeptala se holčička.
„Nejenom smrkat, ale úplně 

pookřeješ. Uvidíš.“
Alenka přemýšlela nad 

tím, co je to „pookřát“, ale 
nezeptala se. Měla mno-
hem důležitější otázku.

„Můžu si vzít Sisinku 
s sebou?“ vyhrkla ze sebe.

Co znamená
slovo pookřát?

Pookřát znamená, že máš už zase  
radost ze všeho, co je kolem tebe. 

Rád si budeš hrát, smát se.



9

Maminka chvilku přemýšlela. Babička má velkého psa 
bernardýna, co hlídá celou chalupu, která je na vysokém 
kopci na samotě, a tak nechtěla hned svolit k tomu, že by 
mohly odjet obě. Co když ten velký pes Sisi zakousne? No 
a pak má babička dvě kočky a ty určitě váží víc než tahle 
maličká nedorostlá čivava.

Jak vypadá čivava  
a jak vypadá bernardýn?

Čivava je nejmenší pejsek na celém 
světě. Můžeš si ho vzít do ručičky. 

Bernardýn je veliký pes, který  
dříve pomáhal v horách.  

Má velikou sílu. 


